

JØRGENSEN ANDERS, Gæstgiver f. 1809 - d. 27. 7. 1869  
Koning, ved de Jørgensen's Hotel

Horsens den 28. 7. 1869

Dødsfald Tappes afgik ved Døden efter nogen Tid Sygdom, Eieren af vor Byes største Hotel, D. Jørgensen, i en Alder af 60 Aar. Der uddholdende Tid og Stræben ved paaret med Sikkerhed Redet, indtænde havde han arbedt sig op til en anseelig Stilling, Legeboen han havde erbet at skænke sig sine Medborgeres Kjærlighed, saa at han gennem sin længere Karriere har været medlem af Byraadet. Det skal ogsaa siges om ham, at han var rede til at hjælpe, hvor det var ønsket, Frank tilstedede

At man trofast, elskede. Og det alle Rindes Jørgensen 60 Aar og i 25 Aar Gæstgiver i Horsens, efter længere Tids Sygdom igaar er bortkaldt fra sit Liv som en Liv her paa Jorden, bekløggjeres herover sørgeligst for frekørende Slagtringe og haves mange Venner  
Horsens den 28de Juli 1869

Kaas Jørgensen f. Fogt

Begravelsen finder Sted fra Klasterkirken Mandagen den 2den August Kl 12

### TANKER

ved

## Hoteleier Anders Jørgensen's Baare.

Retskafne Mand — i Livets bedste Høst  
Rev Døden Dig af Din Elsktes Arme.  
Hvad skal nu være de Forlattedes Trøst,  
Hvad skal formilde Savnets bittere Harm?

Fra Ung Din Vei selv baned Du paa Livets Hav,  
Gjenvordigheders Storme nu var dæmped,  
En ærlig Hustru Gud til Hjælp Dig gav,  
Ved trofast Æmhed I dem kjækt bekæmped.

Nu stander ved Din Grav Din Hustu bold,  
Og mange Venner græde ved Din Baare,  
Dit Hjerte brustet er, Din Haand er kold,  
Hvad skal aftørre deres Længselstaare?

Kun det: — Vor Ven han var en ærlig Mand,  
Og fattig Mand velsigne vil hans Minde,  
Kun det: at paa Udødeligheds Strand  
Forklaret de den Ædle vil gjenfinde.

En ærlig Mand, den Trøst er rig og skøn,  
Slig Mindeblomst vil ei paa Graven falme,  
Den spirer evig, bliver evig grøn,  
I Himlen vorder den hans Seierspalme.

†

Horsens den 28. 7. 1869

Jordfor Idag jordfæstedes liget af afdøde Gæstgiver Anders Jørgensen. I den Anledning havde der i den gamle Klasterkirke indfundet sig en meget talrig Forsamling, der ønskede at hørse den Afdøde den sidste Aar ved at følge ham til Jorden. Efter en Tale af i Kirken af Pastor Faber fik Sorgenøget med Mærke i Spibun til den nye Kirkegaard, hvor jordpaaens beten lededes forreledes af Pastor Faber. Til den for den Afdøde er der idag Klægt paa halv Stund, ikke blot fra flere private Huse, men ogsaa fra Rindes

Horsens den 30. 7. 1869